共青团台山市委员会
	文件

	台山市广播电视台

	台山市青年联合会

团台联字〔2013〕13号

关于举办“Sing·致梦想”—2013“新富源”

杯台山市十大青年歌手大赛的通知

各基层团（工）委、市直属团（总）支部：

为深化“台山市十大青年歌手赛”这一侨乡传统青年文化品牌，发掘、培养更多音乐艺术人才，充分展示我市青年朝气蓬勃、健康向上、积极创新的精神风貌，引领社会各界青年为创建广东省文明城市、建设幸福台山做出更大贡献。团市委、市广播电视台、市青联决定在9月至10月联合举办“Sing·致梦想”——2013“新富源”杯台山市十大青年歌手大赛。现将有关事项通知如下：

1、 比赛主题

Sing·致梦想

2、 组织机构

主办单位：共青团台山市委员会、台山市广播电视台、台山市青年联合会

协办单位：广东新富源集团
3、 报名方式

（一）报名时间：8月23日—9月12日（截止时间以各赛

点公布的时间为准）

（二）报名地点：参赛选手可在所在分赛区的团组织报名参

加初赛，或直接到团市委办公室（台山市中山路市府大院内）报名参加台城赛区初赛。参加海外专场、企业专场的选手请登录台山青少网（http://www.tsyouth.com/）查看报名链接，并上传有关报名资料。

（三）报名费：每人20元，学生凭学生证10元。

（四）其他要求：报名时请携带身份证或学生证，外地青年要出示暂住证等有效证件或所在单位证明。

4、 比赛时间和地点

（一）初赛时间：9月12日—9月18日

（具体时间、地点由各赛点自行拟定、通知）

（二）复赛时间：10月19日（初定）

地点：石化山广场（初定）

（三）决赛时间：10月31日

地点：人民广场

5、 参赛对象

凡年满14—45周岁（以身份证年龄为准）的本市青年或在我市工作半年以上的外地青年、台山籍海外侨胞和港澳同胞均可报名参赛（曾获本市历届青年歌手大赛冠军者谢绝参加），性别不限。

6、 参赛要求

（一）选手以个人或组合方式参赛，演唱可采取独唱、对唱、重唱、组合唱等多种形式；伴奏音乐（MP3格式或刻录CD光盘）请选手自备。

（二）本次大赛不分唱法，歌曲内容要求健康向上。

7、 赛程安排

比赛分初赛、复赛、决赛三个阶段进行。

（一）初赛

1、9月份，在全市18个镇（街、场）各设一个初赛区，其中台城赛区为主赛场。各初赛区报名人数要求在10人以上方可承办初赛，没有设初赛区的镇（街、场）的选手，可协调到相邻赛区或台城赛区参加比赛，每位选手不得进行重复初赛，如发现，将取消参赛资格。台城赛区筛选出12名（组）选手，其他赛区各筛选出2名（组）选手参加复赛。

2、初赛开设海外专场。台山籍海外侨胞和港澳同胞可采用网上报名、网上初赛的方式参赛，参赛者可登陆台山青少网（http://www.tsyouth.com/）了解详情和查看相关链接。海外专场将通过网友投票，选出票数最高的2名（组）选手，经组委会推荐，参加复赛。

3、初赛开设企业专场。在企业较为密集的工业园区（如工业新城等，具体地点另行通知）开设企业专场，符合报名条件的企业员工可以报名参赛，详情可登陆台山青少网（http://www.tsyouth.com/）进行了解。企业专场将筛选出2名（组）选手参加复赛。
（二）复赛

复赛将评选出“‘Sing·致梦想’——2013‘新富源’杯台山市十大青年歌手”并参加决赛。

（三）决赛

1、决赛将从10名（组）选手中选出“‘Sing·致梦想’——2013‘新富源’杯台山市十大青年歌手”冠、亚、季军各1名（组）。

2、百峰网、台山信息港和本大赛的专门网页将设置专栏对进入决赛的10名（组）选手录制的演唱片段和图片进行播放和展示，网友可通过网上投票选出你最喜欢的歌手，组委会将根据网上点击投票数量评出人气歌手1名（组）。

3、评委结构加入“大众评审”环节，将在各行业遴选30名大众评委参加决赛的投票。

4、本次活动将采取新浪微博直播形式，选手的精彩表现在微博上接受观众和网民的点评。选手可关注台山共青团的新浪微博“@台山共青团”（附件1），关注相关信息。

8、 奖项设置

本次比赛产生“‘Sing·致梦想’——2013‘新富源’杯台山市十大青年歌手”，并评出冠、亚、季军和人气奖1名。

（一）冠军：奖金3500元，奖杯一座，证书；

（二）亚军：奖金2500元，奖杯一座，证书；

（三）季军：奖金2000元，奖杯一座，证书；

（四）第4-10名：800元，证书；

（五）人气歌手，奖金1000元，奖杯一座，证书。

九、工作要求

（一）各镇（街、场）团组织要做好大赛的宣传发动工作，结合自身实际，积极开展“Sing·致梦想”—2013“新富源”杯台山市十大青年歌手大赛之××镇（街、场）××杯青年歌唱大赛等活动，扩大青歌赛的影响力，吸引更多的青年参与团组织的活动。报名时间和比赛时间可根据实际进行调整，但必须配合好比赛的复赛时间。

（二）对举行初赛的镇（街、场）、承办企业专场的企业，团市委给予一定的经费支持。没有举办初赛的镇（街、场），团市委不划拨经费。
（三）举办初赛的镇（街、街）团组织要在比赛前将比赛时间知会组委会，比赛结束后要及时以图片及简讯的形式报大赛组委会办公室。
（四）具体比赛事宜以大赛组委会办公室通知为准。大赛组委会办公室设在团市委办公室。未尽事宜，请联系大赛组委会办公室，联系人：李银妹，联系电话：5511941，电子邮箱：tstw2001@163.com。
以上通知，希贯彻执行。

附件：

1、 台山共青团微信和新浪微博二维码

2、“Sing·致梦想”—2013“新富源”杯台山市十大青年歌手大赛评分标准

3、“Sing·致梦想”—2013“新富源”杯台山市十大青年歌手大赛决赛比赛细则

4、“Sing·致梦想”—2013“新富源”杯台山市十大青年歌手大赛报名表（个人）

5、“Sing·致梦想”—2013“新富源”杯台山市十大青年歌手大赛报名表（组合）

6、“Sing·致梦想”—2013“新富源”杯台山市十大青年手大赛大众评委推荐表

共青团台山市委员会             台山市广播电视台

台山市青年联合会

                      2013年8月19日

抄送：团江门市委，中共台山市委宣传部，市文化广电新闻出版局，市委李健慈副书记，市委马品高常委。
  共青团台山市委员会办公室        2013年8月19日印发

（共印150份）
附件1：

   台山共青团微信和新浪微博二维码

[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

附件2：

“Sing·致梦想”—2013“新富源”杯

台山市十大青年歌手大赛评分标准

	评分项目
	评分要求
	分值

	歌曲内容
	参赛曲目符合本次大赛主题，内容健康，积极向上
	10分

	音色音质
	发音清楚，音色清晰而有质感
	20分

	演唱技巧
	整首歌曲的演唱富有感情，音乐节奏感强，歌曲演唱完整
	30分

	综合印象
	参赛选手着装大方，仪态稳重，富有青年人的活力与朝气
	15分

	舞台形象、服装、化妆及对舞台演唱时的总体印象
	10分

	对作品的理解程度，思想感情表现的深度，歌曲风格的掌握
	10分

	原创加分

	5分

备注：

1、大赛采用百分制评分，总分为100分，最后得分为整数。
2、评委评分中，去掉一个最高分和一个最低分，然后计算出的平均分即为该选手（队伍）的最终得分。

附件3：

“Sing·致梦想”—2013“新富源”杯

台山市十大青年歌手大赛决赛比赛细则

本次比赛决赛采用晋级制，分三轮进行。

第一轮： 1-10号依次在表演前播放40秒内的视频并进

行每人2分钟的演唱（届时邀请往届的十大歌手回来与歌手一齐演唱），根据专业评委评分，得分最高的前6名选手晋级下一轮。

第二轮：6名晋级选手通过抽签分为三组，两两PK（每人演唱2分钟），由专业评委现场投票选出3名选手直接晋级下一轮。剩下的3名选手进行PＫ（每人演唱１分钟），由专业评委进行投票复活，得票最高者晋级参加一下轮。

第三轮：4名晋级选手依次播放视频和演唱，由大众评委（每人10分）和专业评委（每人20分）现场投票，选出本次比赛的冠、亚、季军。如出现有同票，则由专业评委举牌决定。

备注：本次比赛大众评委在部门单位、企业、学校、市民中挑选30人组成。

附件4：

“Sing·致梦想”—2013“新富源”杯

台山市十大青年歌手大赛报名表（个人）

	姓名

	民族

	性别

	照

片

	身份证号

	学校／

工作单位

	电子邮箱

	QQ账号

	移动电话

	微博账号

	曾获奖项

	参赛曲目

	曲目时长

	是否原创
	□是    □否

（若为原创请另附原创的词和谱）

	是否有伴舞
	□是    □否

	伴奏要求

附件5:

“Sing·致梦想”—2013“新富源”杯

台山市十大青年歌手大赛报名表（组合）

	队长姓名

	出生年月

	组合照片

	民族

	性别

	学校／工作单位

	身份证号

	电子邮箱

	移动电话

	QQ账号

	微博账号号

	组员信息填写（队长信息一并填写）

	序号
	姓名
	性别
	身份证号
	学校／工作单位
	联系电话

	１

	２

	３

	４

	组合介绍

	曾获奖项

	参赛曲目

	曲目时长

	是否原创
	□是    □否

（若为原创请另附原创的词和谱）

	是否有伴舞
	□是    □否

	伴奏要求

附件6：

“Sing·致梦想”—2013“新富源”杯

台山市十大青年歌手大赛大众评委推荐表

	姓    名

	性    别

	照片

	职    务

	年    龄

	电   话

	手    机

	工作单位

	备注：“Sing·致梦想”—2013“新富源”杯台山市十大青年歌手大赛决赛初定于10月31日在台城人民广场举行，今年大赛决赛设大众评委评分环节，现接受报名。您只需要填写好该表格并请于2013年９月13日前发送到团市委邮箱tstw2001@163.com。届时我们将从报名者中挑选30位作为本次大赛的大众评委。

台山共青团微信二维码

扫一扫，关注更多信息

台山共青团新浪微博二维码

扫一扫，关注更多信息

PAGE
- 5 -